АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2018

№ 19
пгт Ленинское

Об общественной муниципальной комиссии
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ субъектов формирования современной городской среды», для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды в МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» в 2018-2022 годах, утвержденной Постановлением администрации Ленинского городского поселения о 28.12.2017 № 617, администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественную муниципальную комиссию и утвердить ее состав. Прилагается.

2. Утвердить положение об общественной муниципальной комиссии. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу администрации В.М. Абрамова.
3. Настоящее Постановление опубликовать на сайте администрации             Ленинского городского поселения.

4. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном                бюллетене.

5. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с                  действующим законодательством.

Глава администрации

Ленинского городского поселения
В.М. Абрамов

Приложение № 1 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                          Постановлением администрации

                                                                                          Ленинского городского поселения

                                                                                          от 05.02.2018 № 19
Состав общественной муниципальной комиссии

	Абрамов Валерий Михайлович
	Глава администрации

Ленинского городского поселения,                       председатель Комиссии

	Окулова Наталья Владимировна
	Заместитель главы администрации

Ленинского городского поселения,                    заместитель председателя Комиссии

	Члены комиссии:

	Дьяконова Галина Васильевна
	Главный специалист по градостроительной деятельности и благоустройству администрации

Ленинского городского поселения, секретарь Комиссии

	Сенникова Ирина Васильевна
	Главный специалист 1 категории по ЖКХ и дорожной деятельности администрации Ленинского городского поселения

	Кощеев Анатолий Леонидович
	Председатель Ленинской городской Думы

	Медведев Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации Шабалинского района по вопросам имущества и жизнеобеспечения (по согласованию)

	Сезенев Дмитрий Иванович
	Депутат Ленинской городской Думы (по согласованию)

	Червякова Валентина Аркадьевна
	Главный архитектор Шабалинского района (по согласованию)

Приложение № 2 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                          Постановлением администрации

                                                                                          Ленинского городского поселения

                                                                                          от 05.02.2018 № 19
Положение об общественной муниципальной комиссии

1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» в 2018-2022 годах (далее – Комиссия).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Кировской области, Уставом муниципального образования Ленинское городское поселение, иными нормативно – правовыми актами и настоящим Положением.

3. В рамках своей компетенции Комиссия:

а) рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов и установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению;

б) рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении  общественной территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки установленным требованиям;
в) рассматривает и утверждает дизайн – проект дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках муниципальной программы;

г) рассматривает и утверждает дизайн – проект благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования;
д) проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды в МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» в 2018-2022 годах (далее – муниципальная программа);
е) контролирует реализацию муниципальной программы.

4. Комиссия по мере необходимости вправе привлекать к своей работе других лиц, не являющихся членами Комиссии.

5. Руководство деятельностью Комиссией осуществляет председатель Комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.
6. Председатель Комиссии:

а) обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав общественной комиссии, исполнение общественной комиссией возложенных обязанностей;
б) руководит деятельностью Комиссии;

в) организует и координирует деятельность Комиссии;

г) осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.

7. Секретарь Комиссии:

а) оповещает членом комиссии о времени и месте проведения заседаний;

б) осуществляет делопроизводство в Комиссии;

в) ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии;

8. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на нем присутствуют не менее половины его членов.

9. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членом Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим.

10. Решения комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем.